
PREFEITURA DE CAÇADOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988057  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR - SC

PREGÃO 90010/2024

Às 18:51 horas do dia 15 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 020/2024, Pregão nº 90010/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresas para locação e instalação, montagem e desmontagem de estruturas de som,
arquibancadas, grades e treliças para a 36ª edição dos joguinhos abertos de Santa Catarina.

Entrega de propostas: De 27/06/2024 às 08:00 até 12/07/2024 às 13:30

Abertura da sessão pública: Dia 12/07/2024 às 13:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/07/2024 às 13:30:01
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/07/2024 às 15:11:18
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 12/07/2024 às 15:17:46 Boa tarde Licitante, sou a Pregoeira Silvana Schmidt e conduzirei este certame.

Sistema 12/07/2024 às 15:18:14 Peço que permaneçam conectados.

Sistema 12/07/2024 às 16:48:27
Licitantes, o prazo previsto em edital é de uma hora prorrogável por mais uma hora. Considero
que duas é um prazo razoável para readequação da proposta e anexar os arquivos que devem estar
previamente organizados

Sistema 12/07/2024 às 17:38:09

Sim licitante e não tenho agenda disponível para conceder mais prazo. Desta forma peço que se
concentre em enviar sua proposta readequada. E informo que os valores que enviou na fase de
lances devem ser mantidos ou reduzidos, jamais aumentados, independente da sua negociação com
fornecedores, sob pena de desclassificação da sua proposta.

Sistema 12/07/2024 às 18:47:27
Licitantes em razão do horário, suspendo a sessão neste momento e farei sua reabertura no dia
15/07/2024 às 13h30

Sistema 15/07/2024 às 13:45:59 Boa tarde, a sessão está reaberta

Sistema 15/07/2024 às 17:57:14
Mensagem do Pregoeiro Boa tarde Licitante, sou a Pregoeira Silvana Schmidt e conduzirei este
certame. Enviada em 12/07/2024 às 15:17:46h

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/07/2024 às 13:30:01 Abertura da sessão pública

12/07/2024 às 15:11:18 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 615/07/2024 18:51



UASG 988057 PREGÃO 90010/2024

Grupo 2

Adjudicado e Homologado

R$ 30.000,0000

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA, CNPJ
45.391.381/0001-15, melhor lance: R$ 29.430,0000

Propostas do Grupo G2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.341.479/0001-79 - BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 29.731,5000  -

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado

43.206.620/0001-94 - C3 SUL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30.000,0000  -

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado

08.663.333/0001-02 - EVENTOSUL PROMOCAO DE EVENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30.000,0000  -

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado

24.448.705/0001-34 - HB SONORIZACAO E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30.000,0000  -

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado

10.355.221/0001-36 - LEDER E MAFFRA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30.000,0000  -

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado

45.391.381/0001-15 - MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 29.430,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado

15.072.268/0001-06 - SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30.000,0000  -

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/07/2024 13:56:07 O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 12/07/2024 13:56:07 Algumas propostas do item G2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 12/07/2024 14:06:10 O item G2 está encerrado.

Sistema para o
participante

12/07/2024 15:41:44 Licitante consegue melhorar sua proposta?

Grupo 2

Valor estimado:

2 de 615/07/2024 18:51



UASG 988057 PREGÃO 90010/2024

Eventos do Grupo G2

Data/Hora Descrição

12/07/2024 15:44:14
Fornecedor MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA, CNPJ 45.391.381/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 12/07/2024 17:43:00. Motivo: Solicito envio da proposta readequada contendo os últimos lances registrados
na fase de disputa e a documentação de habilitação.

12/07/2024 16:05:09 Fornecedor MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA, CNPJ 45.391.381/0001-15 finalizou o envio de anexo.

15/07/2024 18:51:46
Fornecedor MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA, CNPJ 45.391.381/0001-15 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 29.430,0000.

15/07/2024 18:51:56 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

45.391.381/0001-15 12/07/2024 15:41:44 Licitante consegue melhorar sua proposta?

Sistema para o
participante
45.391.381/0001-15

12/07/2024 15:44:14

Sr. Fornecedor MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA, CNPJ 45.391.381/0001-15, você foi
convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 17:43:00 do dia
12/07/2024. Justificativa: Solicito envio da proposta readequada contendo os últimos lances
registrados na fase de disputa e a documentação de habilitação.

pelo participante
45.391.381/0001-15

12/07/2024 16:05:09
O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:05:09 de 12/07/2024. 25 anexos
foram enviados pelo fornecedor MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA, CNPJ 45.391.381/0001-
15.

Sistema 15/07/2024 17:29:18
O item G2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 15/07/2024 17:39:18.

Sistema 15/07/2024 17:55:28
O item G2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 15/07/2024 18:05:28.

Locação Guarita / Cabine Sanitária

Adjucado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA, CNPJ
45.391.381/0001-15, melhor lance: R$ 387,0000

Propostas do Item 15
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.391.381/0001-15 - MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 387,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

07.341.479/0001-79 - BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 391,0500  -

Valor proposta: R$ 400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

Item 15 do Grupo G2 - Locação Guarita / Cabine Sanitária

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE30Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 400,0000 Menor PreçoValor estimado:

3 de 615/07/2024 18:51



UASG 988057 PREGÃO 90010/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.355.221/0001-36 - LEDER E MAFFRA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 400,0000  -

Valor proposta: R$ 400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

24.448.705/0001-34 - HB SONORIZACAO E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 400,0000  -

Valor proposta: R$ 400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

15.072.268/0001-06 - SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 400,0000  -

Valor proposta: R$ 400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

43.206.620/0001-94 - C3 SUL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 400,0000  -

Valor proposta: R$ 400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

08.663.333/0001-02 - EVENTOSUL PROMOCAO DE EVENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 400,0000  -

Valor proposta: R$ 400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

Lances do Item  15

Data/hora Participante Lance

12/07/2024 13:57:05 45.391.381/0001-15 R$ 395,0000

12/07/2024 13:58:56 07.341.479/0001-79 R$ 391,0500

12/07/2024 14:00:35 45.391.381/0001-15 R$ 387,0000

4 de 615/07/2024 18:51



UASG 988057 PREGÃO 90010/2024

Locação Guarita / Cabine Sanitária

Adjucado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA, CNPJ
45.391.381/0001-15, melhor lance: R$ 2.970,0000

Propostas do Item 16
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.391.381/0001-15 - MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.970,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

43.206.620/0001-94 - C3 SUL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.000,0000  -

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

08.663.333/0001-02 - EVENTOSUL PROMOCAO DE EVENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.000,0000  -

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

07.341.479/0001-79 - BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.000,0000  -

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

24.448.705/0001-34 - HB SONORIZACAO E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.000,0000  -

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

15.072.268/0001-06 - SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.000,0000  -

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

10.355.221/0001-36 - LEDER E MAFFRA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.000,0000  -

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

Lances do Item  16

Data/hora Participante Lance

12/07/2024 13:57:49 45.391.381/0001-15 R$ 2.970,0000

Item 16 do Grupo G2 - Locação Guarita / Cabine Sanitária

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE6Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 3.000,0000 Menor PreçoValor estimado:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

5 de 615/07/2024 18:51



UASG 988057 PREGÃO 90010/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 15/07/2024 17:39:18

Intenção de recurso na habilitação: 15/07/2024 18:05:28

6 de 615/07/2024 18:51


